РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН

Нижнекамский муниципальный район

СОВЕТ

муниципального образования

«пгт Камские Поляны»

423564, «пгт Камские Поляны», д.4/04,

тел: (8555) 35-00-01, факс: 35-00-04

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

Түбән Кама муниципаль районы

«Кама Аланы штп»

муниципаль берәмлеге

СОВЕТЫ

423564, «Кама Аланы штп», 4/04 йорт,

тел: (8555) 35-00-01, факс: 35-00-04

Решение

Карар

от 22.06.2023 г.                                                                                                     № 12

О внесении изменений и дополнений в
Устав муниципального образования
«поселок городского типа Камские Поляны»
Нижнекамского муниципального района
Республики Татарстан

    В соответствие со статьями 28, 44 Федерального закона от 6 октября 2003 года №

131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», Законом Республики Татарстан № 45-ЗРТ от 28.07.2004г. «О местном
самоуправлении в Республике Татарстан», статьями 91, 92, 93 Устава муниципального
образования «поселок городского типа Камские Поляны» Нижнекамского муниципального
района Республики Татарстан, рассмотрев результаты публичных слушаний, Совет
муниципального образования «поселок городского типа Камские Поляны» Нижнекамского
муниципального района Республики Татарстан решает:

1. Внести в Устав муниципального образования «поселок городского типа Камские

Поляны» Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан, утвержденный
решением Совета муниципального образования «поселок городского типа Камские
Поляны» Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан от 17 июля 2012
№ 26, изменения согласно приложению.

2. Направить настоящее решение на государственную регистрацию в порядке,
установленном действующим законодательством.

3. Настоящее решение вступает в силу в порядке, установленном действующим
законодательством.

4. Опубликовать настоящее решение на официальном сайте муниципального
образования «поселок городского типа Камские Поляны» Нижнекамского муниципального
района Республики Татарстан http://kamalan.ru.

5. Контроль над исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава                                                                                                              Р. Р. Салахутдинов

http://kamalan.ru/

 Приложение к решению
Совета муниципального
образования «пгт Камские
Поляны» НМР РТ
от «22» июня 2023г. № 12

Изменения и дополнения в Устав муниципального образования
«пгт Камские Поляны» Нижнекамского муниципального района

Республики Татарстан

1. Пункт 1 статьи 6 «Вопросы местного значения»:
- дополнить пунктами 23.1 и 23.2 следующего содержания:
«23.1) принятие решений о создании, об упразднении лесничеств, создаваемых в

их составе участковых лесничеств, расположенных на землях поселения, установлении и
изменении их границ, а также осуществление разработки и утверждения
лесохозяйственных регламентов лесничеств, расположенных на землях поселения;

23.2) осуществление мероприятий по лесоустройству в отношении лесов,
расположенных на землях населенных пунктов поселения;

- пункт 38) изложить в следующей редакции:
«38) обеспечение выполнения работ, необходимых для создания искусственных

земельных участков для нужд поселения в соответствии с федеральным законом.».

2. Во втором абзаце пункта 7 статьи 12 «Местный референдум»:
- слова «Избирательной комиссией поселения» заменить словами «Избирательной

комиссией, организующей подготовку и проведение местного референдума (далее –
избирательная комиссия)».

3. В третьем абзаце пункта 3 статьи 13 «Муниципальные выборы»:
- слова «Избирательной комиссией поселения» заменить словами «Избирательной

комиссией, организующей подготовку и проведение выборов в органы местного
самоуправления (далее – избирательная комиссия)».

4. В статье 14 «Голосование по отзыву депутата Совета Поселения» изложить

согласно следующего содержания:
- в пункте 5:
- слова «Избирательную комиссию поселения» заменить словами «Избирательную

комиссию, организующую подготовку и проведение выборов в органы местного
самоуправления (далее – избирательная комиссия)»;

- в пунктах 8, 12:
- слова «Избирательной комиссией поселения» заменить словами «Избирательной

комиссией».

5. В пункте 1 статьи 32 «Организация работы вновь избранного Совета поселения»:
- слова «Избирательной комиссией поселения» заменить словами «Избирательной

комиссией, организующей подготовку и проведение выборов в органы местного
самоуправления (далее – избирательная комиссия)».

6. Пункт 15 статьи 33 «Компетенция Совета поселения» признать утратившим силу.

7. В абзаце 2 пункта 1 статьи 42 «Порядок избрания Главы поселения»:
- слова «Президента Республики Татарстан» заменить словами «Раиса Республики

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=405767&dst=100063&field=134&date=27.10.2022

2

Татарстан».

8. Пункт 3 статьи 49 «Полномочия Исполнительного комитета» дополнить абзацами

следующего содержания:
- принятие решений о создании, об упразднении лесничеств, создаваемых в их

составе участковых лесничеств, расположенных на землях поселения, установлении и
изменении их границ, а также осуществление разработки и утверждения
лесохозяйственных регламентов лесничеств, расположенных на землях поселения;

- осуществление мероприятий по лесоустройству в отношении лесов,
расположенных на землях населенных пунктов поселения;

- обеспечение выполнения работ, необходимых для создания искусственных
земельных участков для нужд поселения в соответствии с федеральным законом.

9. В подпункте 2) пункта 2 статьи 54 «Досрочное прекращение полномочий

Руководителя Исполнительного комитета поселения»:
- слова «Президента Республики Татарстан» заменить словами «Раиса Республики

Татарстан».

10. Главу VII. «Избирательная комиссия» признать утратившей силу.

11. В пункте 3 статьи 63 «Социальные и иные гарантии деятельности депутата

Совета поселения, иных должностных лиц»:
- слова «и избирательной комиссии поселения» исключить.

12. В абзаце 2 пункта 7 статьи 84 «Бюджетный процесс в поселении»:
- слова «Президента Республики Татарстан» заменить словами «Раиса Республики

Татарстан».

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=405767&dst=100063&field=134&date=27.10.2022